ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ
МЭРИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2009 № 3416

О проведении городского
конкурса «Бизнес-поколение»
С целью развития предпринимательской инициативы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, поддержки перспективных инициатив, выдвигаемых предпринимателями, выявления и поощрения лучших представителей субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, пропаганды достижений и роли малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии города и региона
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 1 октября по 5 декабря 2009 года городской конкурс «Бизнес-поколение» среди компаний, работающих в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Бизнес-поколение» (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри городского конкурса «Бизнес-поколение» (приложение 2).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города С.А.Ананенко.
5. Постановление подлежит опубликованию и размещению на городском интернет-сайте.

Мэр города О.А. Кувшинников
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии города
от 29.09.2009  №  3416
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском конкурсе «Бизнес-поколение»
1. Общие положения
Городской конкурс «Бизнес-поколение» (далее – конкурс) проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства. Победители определяются в следующих номинациях:
Лучшее малое предприятие в сфере ЖКХ
Успешный выход на рынок
Лучший инновационный проект в сфере ЖКХ
Лучшая управляющая компания
Победителем в номинации «Лучшее малое предприятие в сфере ЖКХ» признается субъект  малого или среднего предпринимательства, успешно работающий в сфере жилищно-коммунального хозяйства не менее 2 лет (жилищное,  водопроводно-канализационное,  дорожно-мостовое, гостиничное  хозяйство,  службы  эксплуатации   объектов   инженерной защиты,  энергетики,  предприятия, занимающиеся озеленением,  декоративным садоводством  и  цветоводством,  санитарной очисткой, внедрением инновационных технологий производства, очистки, строительства, уборки и выполнения других видов работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства).
В номинации «Успешный выход на рынок» победителем признается субъект малого или среднего предпринимательства, начавший свой бизнес не более 2 лет назад, успешно его ведущий, имеющий серьезные перспективы на дальнейшее развитие.
В номинации «Лучший инновационный проект в сфере ЖКХ» победителем признается субъект малого или среднего предпринимательства, внедряющий в своей работе инновационный проект в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
В номинации «Лучшая управляющая компания» победителем признается субъект малого или среднего предпринимательства, основным видом деятельности которого является  управление эксплуатацией жилых домов и нежилого фонда.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью развития предпринимательской инициативы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, поддержки перспективных инициатив, выдвигаемых предпринимателями, выявления и поощрения лучших представителей малого и среднего предпринимательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, пропаганды достижений и роли малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии города и региона.
2.2. Конкурс направлен на решение следующих задач:
формирование у предпринимателей активной жизненной позиции, готовности к участию в общественной жизни города;

создание благоприятных условий для самореализации субъектов малого и среднего предпринимательства;
распространение эффективного опыта предпринимательства в жилищно-коммунальной сфере;
привлечение внимания общественности к значению деятельности  предпринимательства;
повышение конкурентоспособности предприятий малого и среднего бизнеса в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3. Участники конкурса

Участниками конкурса могут стать хозяйствующие субъекты, отнесенные в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями) к малым и средним предприятиям, ведущие свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории города.

4. Организаторы конкурса
Организаторами конкурса являются:
мэрия города,
некоммерческое партнерство «Агентство городского развития».

5. Жюри конкурса
В жюри конкурса входят представители организаторов конкурса, общественных организаций, бизнеса.
Жюри проводит оценку участников на основании документов, представленных на конкурс, презентаций, проведенных участниками.

6. Содержание конкурса
Конкурс проходит в 4 этапа.
1-й этап. Подача документов на участие в конкурсную комиссию.
Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
заявление установленной формы,
документы, подтверждающие соответствие требованиям, выдвигаемым к участникам конкурса.
2-й этап. Проведение презентаций участников конкурса.
Презентации участников конкурса проходят по графику, утвержденному организаторами конкурса.
3-й этап. Оценка конкурсной документации.
Жюри изучает документы, представленные участниками конкурса.
Жюри вправе запросить дополнительную информацию у участников конкурса, у лиц и организаций, располагающих сведениями об участниках конкурса, для более полного представления о деятельности участников конкурса.
Жюри вправе выехать на место работы участников конкурса.
4-й этап. Подведение итогов и награждение победителей.

Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. Победители конкурса награждаются дипломами и Благодарственными письмами мэра города, памятными подарками.

7. Порядок финансирования конкурса
Финансирование конкурса осуществляется за счет  взносов участников конкурса и спонсоров.